



הוצאת חיים תשס"ג

www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תשס"ג

# נפלאות הסבא קדישא

קובץ מאמדים יקרים, חדית אמתיים, שיחות יקרות וערבנות הנהגות ישרות, סיפורים נוראים ונפלאים, בועדים כלפידים בלכות בני ישראל מעוררים לעשות רצון קונם מאת א"י האדם הנדול בענקים בהיר הוא בשחקים עיר וקדיש משמי נחית הפרסם אלקותו ית בעולם אדמו ר הגאון הק המפורסם לשם ולתלה בכל קצוי ארץ צדיק יסוד עולם איש אלקים נורא מנורה הסדור עטרת תפארת ישראל אספקלריא המאירה קודש הקדשים רשכבר ג כי מרן ר' ישכר בער זצוק"לה"ה אבד"ק ראדישיץ

ופשעדבארז יע"א זי"ע ועכ"י

נלוה בסופו מערכת, בית ישראל" מבג הרה"ק ציס"ע בו מרן ר ישראל יצחק זצ"ל מראדישיץ אשר מכ בוארשא וגם צונת חתנו רגאוי"ק בו מוה"ר יצחק זצ"ל אבד"ק ראדישיץ יע"א

דוא דקדוש אשר דרע ש את דעיים ביומר ו דגוריס ו תלמי ד דק התפארת שלמה זצ"ל מראדאמסק אמר על שרוא רבע"ש סם רשנ

אספתי וקבצתי בעוהש"ת ביגיעה רבה ממקורים נאמנים גם דגיות מדברי חז"ל ומתלמידי בעש ט ז"ל הצעיר ראובן חיים אלכסנדר בהרה"ה בו מה יוסף יהודה זצ"ל ונכד דרד"ק מראדישיץ פה ארו

הוצאת חיים תשס"ג

www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תשס"ג

# ה ס כ מ ו ת

מהני תרי צנתרי דדהבא קדושים וטהורים שרי התורה והיראה זי"ע ועכ"י

אדמו"ר הק' מראדאשיץ זצ"ל

אדמו"ר הק' מאסטראווצא זצ"ל

ב"ה.

ב"ה

בשנת תרפ"ה בהיותי בראדאשיץ אצל כ"ק דו"ו אדמו"ר הרה"ק כו' מרן ר' אליעזר דוד זצ"ל. סיפרתי לו שהנני מקבץ סיפורים וח"ת מזקיננו רשכבה"ג מרן הסבא קדישא הרבי ר' ישכר בער מראדאשיץ זצ"ל שיחה דעתו בזה בשמעו הדבר הזה צהבו פניו מגודל השמחה וענה לי בלב מלא חדוה וגיל בזה"ל. מה טוב ומה נכון הדבר שיהי' ממנו ספר להליבי ע"י לבן של ישראל לאביהם שבשמים. כי מופתיו הנוראים יוכל' להיות ספרים רבים וצדיקי דורו העידו עלי' שביכלתו הי' להחיות מתים עכ"ל. וסיפר לי איזה ענינים אשר יובאו אי"ה בפנים. ויה"ר שיתקיימו בי כל ברכותיו של אותו צדיק זי"ע ועכ"י

בהיותי אצל כ"ק אדמו"ר הגה"ק מאסטראווצא זצ"ל שנת תרפ"ה חודש שבט מצאתיו הלוח ומנח על ערש דוי. ולא הרהבתי עון כנפשי לבקש ממנו הסכמה אך בעת שהזכרתי א"ע לפניו וסיפרתי לו מזה השיב לי בזה"ל זה זמן כביר אשר משמשי כותב כל מכתביו יכתוב ג"כ הסכמה" עכורך כפקודתי וכהכירו כי שאין דעתי נוחה בזה אמר אלי רואה אני שברצונך דוקא כתב ירי גמט אכתב לך איזה שורות וכתב לי כ ודל חולשתו על מטחו השורות האלו זי"ע ועכ"י. וזלח"ק.

ב"ה

היות שבא לפני האברך הרב התריף החסיד פרי עץ מעצי החיים בנש"ק מו"ה ראובן חיים אלכסנדר שליט"א והראה לי את ספרו מזקיננו הסבא קדישא הרבי ר' דוב בער מראדאשיץ זי"ע וראיתי בו דברים ישרים נפלאים אשר מליהב לב הקורא לעבודת הבורא ולאמונת

הצדיקים ע"כ אבקש לסייע לו להוציא לאור. כי בדעתו להדפיסן. ובזכות זה יושעו בכל ענינים לטובה.

הק' מאיר יחיאל הלוי מאסטראווצא.

## הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א עד ביאת ינון

נכדי מרן הסבא קדישא מראדאשיץ זי"ע.

(לא הצנתי תואר על שום הסכמה כי א"צ לתוארי ומעשיהם הטובים המשוכתפים הם הם תוארם)

מרן אדמו"ר שליט"א מראדאשיץ

בעזהש"ת ועש"ק ראה תרפ"ח ראדאשיץ.

הן בא לפני שב האברך המופלג בתו"ר חריף ובקי חסיד ועניו מו"ה ר' ראובן חיים אלכסנדר נ"י מלאדו. ובידו תכריך כתבים חידושי תורה וספורי נפלאות מכ"ק זקנינו סבא קדישא מופת הדור והדרו מרן ר' ישכר בער זצוקללה"ה אבדפ"ק ראדאשיץ וק"ק פרשענדבארז. והנה דבריו הקדושים זי"ע אין צריכים לשום הסכמה ובלי ספק דברי תורתו ודרכי קדושתו ויראתו הטהורה ונפלאותיו יליהבו לבבות אחב"י ויחזקו אמונתם לעשות רצון קונם בקדושה ובטהרה בראותם כי השי"ת מקדש שמו בעולם ע"י מקדישי שמו וישתוקקו רבים לאחוז בדרכיו הטהורים ויהי' נחת

רוח

# הסכמות מנדולי צדיק זמנו שליט"א

רוח לפניו ית"ש. והנני מבקש מאחב"י להיות לעזר ולסעד לרה"ח הנ"ל, ויען שטרם ויגע הרבה בזה אסור לשום אחד להשיג גבולו בזה וזכותו הק' יגן על כל המסייעים שיושעו ממעיני הישועות בכל משאלות לבבם לטובה.

הק' חיים אשר בהרה"ק זצלה"ה מפ"ק ראדאשיץ.

בעזה"ת יום א' צו תרפ"ט.

הנה כבוד ידידי הרב החסיד וכו' מו"ה ראובן חיים אלכסנדר נ"י ביקש ממני ליתן הסכמה על ספר נפלאות הסבא קדישא מזקיני הקדוש הוא חותני זקיני הקדוש מראדאשיץ זי"ע מי לא שמע גודל קדושתו ונפלאותיו. רק באתי לעורר אחב"י לקרב את הרב הנ"ל. שיוכל לגמור מחשבתו אף הפועל ולמצוה רבה יחשב. וזכות זקיני הקדוש יגן עלינו ועליכם ועכ"א. אלימלך יעקב יצחק אבד"ק סוכעדנוב וכעת בקיעלץ.

דודי הנאוה"צ שליט"א אבד"ק זארנוב

ב"ה.

אפריון נמטי לידדי ב"א ה"ה הרה"ח המופלג ומפואר מו"ה ראובן חיים אלכסנדר נ"י צארניכע מלאדז אשר זכה וזיכה את הרבים להוציא לאור מחברת הקודש מזקינינו הקדוש הסבא קדישא הרבי ר' בער זצלה"ה מראדאשיץ מנפלאותיו אשר הראה על פני תבל כי נהרו אליו מכל קצוי ארץ לקבל ממנו את ברכתו ומשיחותיו הקדושים ומהנהגותיו וגם מחירושי תורותיו ומי הוא אשר לא שמע מגודל קדושתו אשר הוריק שפעת קדושה וטהרה לכל באי עולם. לכן לפעלא

הנה"צ שליט"א ראבד"ק ראדאשיץ

ב"ה ד' בא תרפ"ט.

הנה בא לפני ש"ב האברך המופלג בתורה וביראה מו"ה ר' ראובן חיים אלכסנדר נ"י בהרה"ח ר' יוסף יהודה ז"ל מלאדז וביקש ממני שאתן לו הסכמה על הדפסת סיפורים של אא"ו הרב הצה"ק ר"ר ישכר בער זצלה"ה ראדאשיץ ופרשעדבארז אם אמנם אין דרכי לבא בהסכמות על הספרים שאינם נוגעים להלכה או לפלפול אך מפני הכבוד של כ"ק אא"ו הרהצה"ק זצלה"ה שעטרת זקנים בני בני ועטרת בנים אבותם ומחמת שבעה"ר האמונה כעת בזמן הזה רפה מאד אמרתי אעבור על מדותי ואמור איזה דברים נחוצים השייכים להסיפורים הנ"ל

הנה ידוע הכתוב בפ' שמות ויעש האותות ויאמן העם ויקדו וישתחוו נראה מזה שהשרשת אמונה בלב בני ישראל במצרים הי' על ידי האותות והמופתים וידוע

המד"ר בראשית וירא אליקים את האור כי טוב זה ראי' שחפץ הקב"ה במעשיהן של צדיקים. וידוע מאמר חז"ל כתובות דף ה' שגדולים מעשי צדיקים יותר ממעשה שמים

# הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א

וארץ. וידוע מחז"ל פסחים ס"ח שצתידיים צדיקים להחיות את המתים וידוע מחז"ל בסנהדרין צ"ג שגדולים צדיקים יותר ממלאכי השרת. ומבואר שם ג"כ שבשעה שיצאו חנני' מישאל' ועזרי' מתוך כבשן האש עמדו עכו"ם וטפחו ל'ישראל' על פניהם ואמרו להם יש לכם אלוה כזה ואתם אינם משתחוים לו. ובאמת הוא לפלא הלא העכו"ם ידעו שאברהם אבינו ע"ה ג"כ ניצל מכבשן האש. ואיזה חרשות נולד להם בזה. אלא מתחלה אקדים ג"כ מדוע בימי משה רבינו ע"ה. עד העברת הירדן הי' נסים שלא כדרך הטבע. ובימי יהושע הי' הנסים רק בטבע? אלא מחמת שבימי מרע"ה – היתה האמונה רפה כידוע טענת שרו של מצרים הללו עובדי ע"ז והללו עובדי ע"ז לכן הי' צריך דוקא לעשות נסים שלא כדרך הטבע כדי להשריש האמונה בלב העם אבל בימי יהושע היתה האמונה חזקה בלב העם כמו שכתוב ביהושע כ"ה. ויעבוד ישראל את ה' כל ימי יהושע לכן לא הי' צריכים אז לנסים שלא כדרך הטבע. וממילא מובן מדוע התפעלו כ"כ העכו"ם על הצלת חנני' מישאל' ועזרי' יותר מהצלת אברהם אבינו ע"ה. כי ידוע הכתוב פ' וילך ועזבתים והסתרתי פני מהם וסברו העכו"ם שבימי גלות ישראל אין הקב"ה משגיח עליהם אלא מסתיר פניו מהם. רק כשראו בימי גלות בבל הנס שלא כדרך הטבע אצל חמו"ע הבינו שבימי משה הי' הקב"ה משגיח מן החלונות והי' בבחינת ראה' כדכתיב זה אר"י ובימי הגלות הקב"ה מציץ מן החרכים ועושה ג"כ נסים על ידי"י צדיקיו כדי להשריש האמונה בלב העם בזמן הגלות המר לכן בודאי בזמן הזה כשיראו האנשים הנסים והנפלאות שנעשו ע"י אא"ז הרב הצה"ק זצוקללה"ה בודאי יתפעלו וישרשו אצלם אמונה שלימה. וכאשר ידוע שגאולת מצרים היתה ע"י האמונה וזכות אבות. כן יעזר לנו השי"ת בזמננו שישתרש האמונה בלב כל ישראל ויקוים בנו הכתוב וכימי צאתנו ממצרים יראנו נפלאות. ונוושע בכל משאלות לבנו בכלל ובפרט בזכות אבותי הקדושים זצלה"ה. ואיסור השגת גבול ידוע ולהשומעים יונעם ותבא עליהם ברכת טוב.

נאום ישראל' יוסף בהרצה"ק רא"ד זצלה"ה אב"ד דק"ק ראדאשיץ

זודי אדמו"ר שליט"א בלאדו	זודי אדמו"ר שליט"א בראדאשיץ	ש"כ אדמו"ר שליט"א ספיטמקוב
ב"ה.	ב"ה.	ב"ה.
הנה כאשר בא לפני	הן בא לפני ש"ב	כאשר הראני ש"ב היקר
ש"ב האברך הרב החסיד	האברך הרב חו"ב מופלג	המופלג בתורה וי"ש בר
יר"א ר' ראובן חיים	בתו"י כש"מ מו"ה ראובן	אוריין ובר אבהן מוה"ר
אלכסנדר ג"י. והראה לי	חיים אלכסנדר ג"י והראני	ראובן חיים אלכסנדר
ספרו היקר אשר בו יסופר	ספרו היקר מכ"ק זקיני	שליט"א אשר אסף וקיבץ
נוראות מזקיני אדמו"ר	אדמו"ר איש אלקים נורא	חד"ת וסיפורים בוצרים
הסבא קדישא רשכבה"ג	קודש הקדשים רשכבה"ג מרן	כלפידים להלהיב לבות בני
כו' מרן ר' ישכר בער	ר' ישכר בער זצוקללה"ה	ישראל לעבודתו ית"ש
זצוקללה"ד מראדאשיץ.	מראדאשיץ זי"ע. אשר בו	מאא"ז תה"ק סבא קדישא
וראיתי	יכיל ספורים נוראים. חידושים	הרבי

נפלאים אשר מלהיבים לב הקורא בהם לאביהם שבשמים לעבודתו ית"ש וגם מכניסים אמונת צדיקים בתוך לבבות בני ישראל. ובטה דבריו הקדושים אין צריכין שום הסכמה

# הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א

הרבי ר' בער זצלה"ה מראדאשיץ זי"ע. ע"כ מצוה גדולה להיות לו לעזר ולסעד ברוח נדיבה. וח"ו שלא להשיג גבולו ולחזור ולהעלותו על מזבח הדפוס בלתי רשות מהמתבר המלכה"ד כי יגע וטרח בזה הרבה ולהשומע יונעם ותבא עליו ברכת טוב. באתי עה"ה יום ב' מצורע ה' ניסן תרפ"ט.

**יצחק שמואל אל"י**  
בההצ"ק רמ"מ  
זצלה"ה מראדאשיץ  
חוס"ס פיעטרקוב  
יע"א.

כי מי לא שמע מגודל קדושתו המלאה ע"פ תב"ל. אך לאסוהדי קאתינא על המחבר נ"י כי שאב מימיו ממקורים נאמנים ולפי שטרה ויגע הרבה בזה אסור לשום איש להשיג גבולו ולהרפסו בלתי רשותו. וזכות זקיני הסבא קדישא זצ"ל. יעמוד לכל המביאים הספר הלז לתוך ביתם שיושעו בכל עינים לטובה

וע"ז באעה"ה בנימין  
בהרה"צ ר' אשר  
אנשיל זצוקלה"ה  
מראדאשיץ.

וראיתי בו דברים נוראים אשר מלהיבים לבות בני ישראל לאביהם שבשמים ולא באתי להעיד על דבריו הקדושים כי מי יבא אחרי השמש בצהרים להלל אורה. אך באתי רק להעיד על המחבר נ"י כי לקט וברר ממקורים נאמנים לא כסיפורי זמננו אשר הרבה מהם בדוים אבל הספר הלז רובם ככולם מקובלים מאנשים אמיתיים אשר עיניהם ראו גודל הנסים והנפלאות שהראה זקינינו הסבא קדישא זי"ע. לעיני כל וזכותו הקדוש יגן על כל המביאים ברכה זו אל תוך ביתם שיושעו בכל

עינים ויען שטרה ויגע הרבה בזה המחבר נ"י. ע"כ אסור לשום איש להשיג גבולו ולהרפסו הן בלה"ק הן בלשון זארגאן ולא להעתיק ממנו בלתי רשותו וע"ז באעה"ה הק' יוסף ברוך גאטשאל בהרב הצדיק ר' אשר אנשיל זצ"ל. ונכד סבא קדישא מראדאשיץ זי"ע.

הרה"צ שליט"א מחעלם

ב"ה.

כאשר ש"ב החסיד המופלג ירא אלקים בנש"ק מו"ה ר' ראובן חיים אלכסנדר נ"י אני מכיר בו שהוא איש אמת הוציא לאור דברים יקרים מכבוד אא"ז אדמו"ר הרהצה"ק ר' ישכר בער זצוקלה"ה מראדאשיץ

ב"י לעבודת השם לכן אבקש מאחב"י לסייע להרב ר' ראובן הנ"ל שיוכל לבצע זממו ולהביא ברכה זו בתוך ביתם. היום יום וא"ו עש"ק לסדר קדושים תהיו שנת תרפ"ט

אדמו"ר שליט"א ממאביאנין

ב"ה.

הן בא לפני הרב החרף בנש"ק מו"ה ראובן חיים שי' נכד להה"ק סבא קדישא ר"ר בער זצלה"ה מראדאשיץ והראה לי ספרו אשר יגע מאוד א"ע לקבץ דברים נפלאים העומדים ברומו ש"ע מזקיני הקדוש הנ"ל אשר יעורר בזה לבות

הק' עמנואל באאמו"ר הה"ק זצלה"ה מפרשעדבארז.

אדמו"ר שליט"א מטאמאשוב

ב"ה.

בעברי פה לאדו הראני האברך המופלג בנש"ק מו"ה ראובן חיים אלכסנדר נ"י דברים יקרים מאירים כספירים מכ"ק הסבא קדישא מראדאשיץ זי"ע רבו של כ"ק אא"ז הרבי ר' עמנואל זי"ע מפרשעדבארז אשר בודאי יעוררו את לבבות בני ישראל לאביהן שבשמים. ע"כ אבקש נא את שאהבה נפשי לתמוך המוכ"ז שיוכל להפק זממו הטוב לפועל.

אלה

# הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א

מראדאשיץ. אבקש מאחב"י לסייעו ולתמכו לקנות הספר הק' ממנו ולהביא ברכה לתוך ביתם ותחילה לשום אדם להשיג גבולו ולהדפיסן עזה"פ בלי נטילת רשות מהמו"ל. באעה"ח היום יום ב' פ' תצוה ח' אדר

אלה דברי המדבר למען הפצת מפעלות הצדיקים כי דבר יקר היא בעתים הללו. הק' שלמה בהרה"ק וצללה"ה מפרשעדבארז.

א' תרפ"ט לפ"ק

הק' פנחס לערער מחעלם נכד אדמו"ר הרה"ק רי"ב זצוקלה"ה מראדאשיץ.

הרה"ג שליט"א אבד"ק קלימנטוב

הרה"ג שליט"א אבד"ק פיעטרקוב

בצהשית יום ה' צו

ב"ה קלימנטוב.

ב"ה

תרפ"ט לפ"ק סטערציב יע"א

כבוד ידידי הרב שהי"ח מוכתר בנימוסים בנ"ש קדושים חוטר מגזע אילי תרשישים החסיד ועניו כו' כש"ת מו"ה ראובן חיים אלכסנדר שליט"א נין ונכד להרה"ק הסבא קדישא מופה"ד מראדאשיץ זצוקלה"ה זי"ע ועכ"א

גדולים מעשה צדיקים להלהיב לבות ישראל לאבינו שבשמים ובכן אפריון נמטי' להרב החסיד הר' ראובן חיים אלכסנדר שיחי' אשר יגע זרבה לסדר ספר שלם מעבודות ונפלאות מופת דורו זקינו הקדוש מראדאשיץ זצ"ל. ומצוה על כל יראי ה' לקחת ברכה זו אל תוך ביתם.

שלום רב לכבוד ש"ב ידידי האברך המופלג בתורה וביראה שלשלת היוחסין כש"ת ראובן חיים אלכסנדר נרו יאיר.

הבעה"ח א' לס' וישב תרפ"ט סנהדרין ק"י.

אחד"ש מכתבו עם הקארעקטען קבלתי לנכון. ובדבר שרוצה להדפיס תהלוכות ודרכו בקודש מן אבינו זקנינו הרבי הקדוש הנקרא והמפורסם בכל קצוי ארץ בשם הסבא קדישא אדמו"ר הרבי ר' ישכר בער זצוקלה"ה מראדאשיץ. הנני נותן לו תשואות חן ויש"כ אשר עלתה בלבו,

הק' מאיר שפירא אב"ד ור"מ זק' פיעטרקוב.

אשר אסף איש טהור שושנים ח"ת. שיחות סיפורים הנהגות. מכ"ק זקיני הסבא קדישא מראדאשיץ זצוקלה"ה זי"ע ובדעתו להוציאם לאור ודרוש דרש מאתי הסכמה. ויפלא בעיני

מחשבה טובה לזכות את אחב"י ליתן על המכבש הדפוס מעשה הצדיק זצ"ל מעט ממופתיו הנוראים אשר פעל ישועות בקרב כל הארץ. כי יסופר לדורות הבאים לעורר לבבם לאמור זה הדרך אשר הלך בו הצדיק. נלכו גם אנחנו בו. והנני נותן תעודתי על הסיפורים וענינים אשר בו כי מקום קדוש יהלכו כי רוב הסיפורים שמעתי עוד בילדותי מאנשים ת"ח אנשי אמת

האם חבור כזה נחוצ לזכמה כלל מי הוא זה אשר לא ידע גודל ערכו ובכל הארץ יצא קו שהאיר לארץ ולדלים וקדושתו וחסידתו ופרישתו מי ימלא הלא הוא אשר בנפלאותיו ובמופתיו הנוראים אשר ממש החי' מתים נתפרסם בכל קצוי ארץ ואיי ים רחוקים - אף בפנות נדחות ה"פיץ אור שע"י מופתיו רבים השיב מעון וקידש ש"ש בתוך עדת בני ישראל גם בין האומות ה' מעריצים את שמו ואת

זכרו - כי פנו אליו בעת צרותם והוא הקדוש פעל עבורם בתפלותיו הקדושים ונחלצו ממצר

# הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א

אמת. אשר היו באותו מעמד וראו בעיניהם כל המבואר בהספר וזכות הצדיק הקדוש יעמוד ויגן עלינו שנושע בכל משאלות לבנו לטובה וכל מי אשר יבא ברכת הצדיק לביתו יושע בכל מלי דמיטב ובכל אשר יפנה יצליח.  
ידידו ש"ב הדו"ש ומברכו שיקבל חג הפסח הבע"ל בהכשר היתרון.  
**משה אייבעשיץ אבד"ק הנ"ל.**

ממצר. ואם להעיד על אמיתת הדברים אשר יצאו מפי קדשו. הנה המאמרים מעידים על עצמם כי ניכרים דברי אמת. ומה גם שש"פ רוב מזכיר כ"ת שמות המעידים ואם להעיד על התועלת הגדולה שע"י חבורים וספרים כאלו שמביא ליד ירא"ש והתעוררות לעבודת הבורה וב"ש. גם זה דבר שפתים אך למחסור כי כל מי שיש בו שביב יראת ד' צמאה נפשו וערגה לבו לשמוע סיפורים קדושים מאיש א' קדוש ובטוחים אנו שכאו"א יחרד לקראת בוא ספר יקר כזה ויסייע בדבר מצוה להפיץ יראת ד' ואמונת צדיקים בעולם. וישמעו העם ויראו ויאמינו - והנה נוצר תאנה יאכל מפרי' ושארית ישראל לא יעשו עולה ובודאי לא ירים איש את ידו להשיג גבולו ח"ו. כי קנינו הוא לבדו ואין לזר חלק אתו וכל השומע יונעם וזכותו הקדוש יגן על כל המסייעים שיושעו בכל מיני ישועות ונחמות ובכל ענינים לטובה דברי ידידו דוש"ת כותב וחותרם יום ה' ט' לחודש אדר ב' שנת. אך זכותו יגן עלינו ל"פ"ק.

**שמחה גילערנטער חופ"ק הנ"ל.**

ג"ה  
גם אני מבקש מאוד לכל זיליות לכחיוס להיות לצור ולסעד להאברך הרב החריף החסיד ירא אלקים נכד להסבא קדישא זצ"ל וכו' מו"ה ראובן חיים אלכסנדר שליט"א כי טוב עשה בעמיו אשר יגע מאוד בכל כחו ואסף הסיפורים הנפלאים מהסבא קדישא מוח"ז וצלה"ה מראדאשיץ אשר בטח ילהיבו את לב הקוראים לעבודת הבורא ית"ש

אור דברי הכותב בלב נשבר  
**יעקב הורוויץ חתן הה"צ זצ"ל מראדאשיץ**  
שהי' מתגורר בפיעטרקוב.

הרה"ג שליט"א מפלונסק  
בשם ה' ובעזרתו ית"ש  
ווארשא  
הנה יד שלוחה אלי  
מאת ש"ב הרבני המופלג  
בתורה ויר"ש ותיק וחסיד  
בנש"ק וכו' מו"ה ראובן  
**חיים אלכסנדר שיחי'**  
מלאדז קונטרס מאשר אסף  
וקיבץ שושני' שיחות ותורות  
אמרות טהורות הנהגות  
וסיפורים נאים מאת הרב  
הקדוש צדיק יסוד עולם  
מופת דורו מנורה הטהורה

ב"ה בריגיץ.  
ש"ב הרב החוב"ב החסיד  
שלשלת היוחסין וכו'  
כש"ת מו"ה ר' ראובן  
**חיים אלכסנדר ג"י**  
בק"ק לאדז  
מכתבו השגתי והנני  
שולח לו הצתק מהמכתב  
של הרה"ג ר' יעקל זצ"ל  
מאשפצין מס' דרכי יושר  
ואשר דרש ממני הסכמה  
להדפיס הסיפורים וחידושי  
תורה מוקינינו הקדוש זצוק"ל  
**מראדאשיץ** הוקשה לשאול  
ממני דבר קשה מכמה  
טעמים חדא אולי הוא  
ח"ו כנגד כבוד האי סבא  
**קדישא** לדפוס ממנו מעט ח"ת

אך מחמת שהנני רואה שכוונתו רצו' כדי להלהיב לבות אחינו

# הסכמות מגדולי צדיקי זמננו שליט"א

אחינו בניי בראותם המופתים הנוראים הנעשים ע"י האי סבא קדישא זצ"ל וממילא יתגדל ויתקדש בזה כבוד שמים בעקבתא דמשיחא אשר בעוה"ר נתרבה האפיקורסות והמינות ר"ל. ע"כ אולי הצדק אתו שנכון להדפיס הסיפורים הקדושים ורק בתנאי מה שקיבל מפי מגידי אמת ואנשים נאמנים כי שמעתי מזקני הרה"צ זצ"ל אב"ר דפה בריג"ל שאמר שראו בראדאשיץ אצל כ"ק חותנו האי סבא קדישא זצ"ל ממש כל שבעי הבעש"ט זצוקלה"ה. והשי"ת יהי בעזרו שיוכל לגמור הדבר בכי טוב ולהוציא לאור הדברים היקרים ובטח לא יעלה על לב שום אדם להשיג גבולו ח"ו כדין וכדת.

הדו"ש בלונ"ה ומברכו בשמחת פורים ושיחוג את חג המצות הבע"ל בהכשר ובדיצה

הק' משה ליפשיץ האבד"ק הג"ל והגלי"ל.

אור ישראל איש אלקים נורא כקש"ת רבינו ישכר בער מראדאשיץ זצוקלה"ה. וביקש הסכמתי להדפיסם. הנה בזה א"צ למודעי כי מי לא ידע ערך קדושת דבריו העומדים ברומו של עולם. שהם כגחלי אש המלהיבים מעוררים ומצמיחים נטע נאמן בלבבות בני ישראל וגדולים מעשה צדיקים כי יסופר לדורות הבאים. ולזאת אחלה פני אחב"י כי יתמכו בידו ויהי נועם ה' עליו ומעשה ידיו יצליחו ויעשו פרי. ישא ברכה וגילה ויעלה על במתי הגדולה, עד ביאת שילה. יקבץ המפוזרים ונשמע קול מבשר. בראש הרים כצפיית שארו כו"ח יום ב' שמות י"ח טבת תרפ"ט לפ"ק.

צבי יחזקאל מיכלזאהן בועד הרבנים דפה בעהמ"ס. דגן שמים שו"ת, בית יחזקאל, וס' פנות הבית וש"ס.

מעומק לבי הנני מברך את ידידנו החסיד הנכבד מו"ה יוסף מאיר נ"י פערשטער מווארשא, ואת ידיד נפשי החסיד הנכבד מו"ה ישעי' דוד נ"י פשעדבורסקי והחסיד הנכבד מו"ה יעקב יאקובאוויטש נ"י מלאדז שסייעו אותי בנדבות הגנות על הרפסת הס' הלז, יברכם השי"ת שיושעו בכל משאלות לבכם ויעלו על במתי הצלחות ובאריכות ימים ושנים טובים ורוב נחת מצאצאיהם יחי'.

ואפריון נמט' אריכות ימים ושנים וכט"ם להרבנים הצדיקים שליט"א אשר עזרו לסייע לי אל הספר בהודעת ענינים מהאי סבא קדישא זי"ע, ובפרט להרה"ג המפורסם לשם ולתהלה כו' מו"ה שמחה שליט"א אבד"ק קלימנטוב, שעוררני בענין זה והודיע לי ענינים יקרים, יתברך ממעון הברכות. הנ"ל.

ציון לנפש יקרה, למזכרת נצח את נשמת אחי הב' החסיד יו"ש תמים במעשיו כמר אברהם פנחס ע"ה שנפטר ביסורים גדולים ר"ל ביום ג' בכוסק"ז אדר שנת תרע"ח פה לאדו, נבג"ט — תנצב"ה.

לזכרון נשמת דודי הרה"ג יו"ש חו"נ חרד על דבר ה' צדיק וישר הוא בו' מו"ה מאיר אלכסנדר ירדני הלוי ווילנשיק וצלה"ה, שנפטר בווארשא במבחר שנתו אור ליום ה' כ"ג מרחשון שנת תרפ"ה לפ"ק תנצב"ה.

למזכרת נצח דודתי הכשרה בנשים הצדיקה המפורסמת לתהלה מננ"ת כו מרה לאה"ל פרידמאן ע"ה שנפטרה במבחר שנותי ביום כ"ו מרחשון שנת תרפ"ד בווארשא תנצב"ה.



# הקדמת המחבר

אמר המסדר ידוע הוא דרך המחברים להקדים אמרים בראש הספרים להודיע מהות הספר ומטרת הפצו בזה לכן אמרתי גם אני להקדים איזה דברים בראש הספר הזה ולתת שבת והודי' להשי"ת על חסדו שנמל עלי, שעורני והביאני עד הלום, אחרי כל היגיעות וטרדות ותלאות רבות ששבעה לה נפשי עד שיכלתי לבצע מעשי ולהוציא מחשבתי מכת אל הפועל, והאמת ניתן לכתוב כי עוד כד הוינא מליא והתכוננתי בסיפורי צדיקים וקדושים שנדפסו יום יום, נתלהב לבי בקרבי לעבודת השי"ת, עוד יותר מאשר עיינתי בספרי מוסר, ותמיד נפלאתי אחרי כל הנוראות ונפלאות הרבים אשר יסופר מכ"ק וקני האי סבא קדישא מראדאשיין זי"ע, אשר הי' מפורסם בכל קצוי ארץ לאיש קדוש ונורא, לא נדפס שום ספר ממנו, אשר סיפורי נוראות עבודתו הקדושה ומסירת נפשו לעבודה השי"ת בכל רגע ורגע, בודאי ילהיבו לבבות בני ישראל לאביהן שבשמים, ונמרתי אז בלבי ברצות ד' הפצי אעשה בכל כוחי לחוק עלי ספר סיפורי נוראות ותורתיו ושיתותיו הקדושים ויהי' זאת המעט נתמתנו אחרי שבעה"ר נאבד הרבה כת"י מהידושי תורתו אשר הי' מונחים אצל נכדיו הצדיקים הקדושים זי"ע, ואם אמנם רבו המניעות ביותר עד שהוכרתי להניח העבודה אכל לא אמרתי גואש, לא שקמתי, ולא שמתי אל לבי לעג השאננים אנשים המתחכמים בעיניהם הדואנים לטובת אחרים... שהלעיגו עלי ודברו על לבי מה העבודה הזאת לכם, מי צריך לספרים כאלו בימינו אלה ומי יקנה זאת ומי ישים עינו בהן, ע"ז אענה אני אדרבה בומננו זה בעת כי פסו אמונים מבני אדם והכפירה והאפיקורסית מתגבר בכל יום יותר, הוא הזמן היותר נכון להרבות בספרים כאלו, להחזקת אמונה בלבות בני, בהשי"ת ובעבדיו הצדיקים, ועוד ימצאו אנשים בעזר השם אשר יקנו ויביטו בו וימצאו תרופה לנפשותם, וגם האנשים האלו יביטו בו תחת הזמן שמבלים בקריאת עתונים או לדבר לה"ר על איזה צדיק, וגם לא שמתי אל לבי, לדברי האנשים המתלבשים עצמם בטלית נאה, ודואנים מאד על ביטול תורה... ואומרים הלא נכון יותר ללמוד איזה דפים גמ' מלהביט בסיפורי מעשיות כאלו ע"ז אענה להם כבוד התורה גם אצלי יקר הוא מאד ושוא יהנה חיכם, וסוף סוף מבלים עתים וזמנים כאלו לבטלה בדברי רכילות ודברי פוליטיק, ואז לא יזכירו א"ע שטוב יותר ללמוד איזה דפים גמ', וזה הוא פשוט מביטול לזולתם, ומה גם שמצינו בדברי חז"ל שהרבו בגודל שבתן של מעשי צדיקים כדאמרי' כתובות ה' דרש בר קפרא גדולים מעשה צדיקים יותר ממעשי שמים וארץ ומצינו בהרבה מקומות בדברי חז"ל מעשה רב להביא סייעתא לדבריהם, וידוע הוא שדברים היוצאים מגדר הטבע הוא סיוע עצום לכא ע"י לאמונה חזקה ואמיתות כמש"נ וירא ישראל את היד הגדולה כו', ואין שום ספק בזה כי סיפורי צדיקים מעוררים האדם לעבודה השי"ת, כמו שטובא במ' שבתי הבעש"ט וז"ל שמעתי מהרב דק' פולנאה שהבעש"ט אמר כל מי שמספר בשבתי הצדיקים כאלו עוסק במעשה המרכבה דצדיקים הן הן מרכבתו של מקום, ובס' לקוטי עצות מהרה"ק מוהר"ן זצ"ל מבארסלאב וז"ל ע"י סיפורי מעשיות מצדיקים נתעורר ונתלהב הלב בהתעוררות גדול להשי"ת בחשק נמרץ מאד וכמה צדיקים גדולים ונוראים מאד ספרו שעיקר התעוררות שלחם להשי"ת הי' ע"י סיפורי מעשיות מצדיקים עיי"ש, ובס' טירני

## הקדמת המחבר

עיריין קדישין מביא בשם הרה"ק ר"ר ישראל צי מרוזין זצ"ל (שהי' מורגל להושיע להבאים אליו עם סיפורי צדיקים) ז"ל הצדיקים הראשונים כשהיו צריכין להיטיב הי' ע"י תורה ותפלה כי העולם הי' בבחי' גדלות, אבל עכשיו שהעולם הוא בבחי' קטנות לכן כשצריך הצדיק להיטב להעולם אינו רק בסיפורי מעשיות ודברים פשוטים וזה פי' הפסוק אחות לנו קטנה כי אחות נקרא כנס"י, כשישראל הם בבחי' קטנות ושדיים אין לה היינו חכמה ובינה מה נעשה לאחותינו במה יכול הצדיק לעשות טובה לכנסת ישראל, רק ביום שידובר בה הצדיק סיפורי מעשיות בזה עושה טובה לישראל כו' עיי"ש, ועתה באתי לדבר נגד האנשים הסוברים ומדמים בעצמם שיודעין דרך החסידות בכל פרטותי' ודקדוקי' מצפצפין ואמרין על עסק אתותא ומופתיא דנעשין ע"י צדיקא כי מילתא זוטרתא הוא, ואצל צדיק פלוני לא הי' משגיחין ע"ו, אבל מאד שנו ומעו בזה, ושכחו (או עושים עצמם כאלו שכחו) כי המנהיג הראשון של בני ישראל משה רבינו ע"ה, בשלחו הקב"ה לפדות את בני ממצרים אשר הי' אז מחוסרי אטנה, הוכרח מתחלה להראות להם אותות ומופתים כדי להשריש האמונה בלבם כדכתיב ויעש האותות לעיני העם ואחר כך, ויאמן העם באו לאמונה שבוכות זה נגאלו כידוע, וכן בים יורא ישראל את היד הגדולה כו' ויאמינו בד' ובמשה עבדו, וגם בדורות המאוחרים מצינו אלי' הנביא ואלישע תלמידו שהחי' מתיים לעיני כל, אע"פ שהי' גדולים בתורה הוכרחו ג"כ להראות אותות ומופתים כדי להשריש האמונה בלב העם, וכן מצינו ביהוקאל הנביא שהחי' מתיים העצמות היבשות, וכן הרבה, הרי אנו רואים דהאותות והמופתים הראו גדולי המנהיגי ישראל המיוחדים בדורם, וכן מצינו בדברי חז"ל, ברכות כ"א א"ל ר"פ לאביו מ"ש ראשונים דאיתרחיש להו ניסא, ומ"ש אנן דלא איתרחיש לן ניסא אי משום תנויי בשני דרב יהודה כולי תנויי כו' ואנן קא מתנינן שיתא סדרי משנה כו' ואלו רב יהודא כי הוה שליף חד מסאנא אתא מיטרא ואנן קא מצערינן נפשינו ומצות קא צוחינן ולית דמשנת בן א"ל קמאי הוה קא מסרי נפשי' אקדושת השם אנן לא מסרינן נפשינו אקדושת השם, ובמס' תענית כ"א אמרי' אבא אומנא הוה אתי לי' שלמא ממתיתבתא דרקייעא כל יומא, ולאביו כל מעלי יומא דשבתא כו' הוה קא חלשא דעתא דאביו משום דאבא אומנא, א"ל לא מצית למעבר כעובדי, ועוד מביא שם בחוני המעגל שהתפלל וירדו גשמים ואמר כמה פעמים לא כך שאלתי עד ששלח לו שמעון בן שטח אלמלא חוני אתה כו' אבל מה אעשה לך שאתה מתחטא לפני המקום כבן שמתחטא לפני אביו ועושה לו רצונו, וכן מצינו בנחום איש גז, זר' חנינא בן דוסא שהראו אותות ומופתים, ועוד הרבה בדברי חז"ל, הרי אנו רואים להדיא שאפי' אצל התנאים והאמוראים שכולם כמלאכים ושרפים ואופני הקודש, מכ"מ לא הי' מילתא זוטרתא אצלם המופתים וכל השתנות הטבע שהראו חביריהם הקדושים לעיני כל, רק מדברים הגבוהים ורמים ולא הראו כולם מופתים נגלים רק התנאים המיוחדים בדורם, וכן בדורות האחרונים לא נמסרו הנסים והמופתים רק להמיוחדים שבדור, כי מרוב חסדי השי"ת שתל לנו בכל דור ודור מלאכי אלקים צדיקים וקדושי עליון, ה"ה רבינו האר"י הקדוש ז"ל, ותלמידיו הקדושים ז"ע, ואחריו רבינו הבעש"ט דק' ז"ל, ותלמידיו הקדושים ז"ע שהראו נפלאות בעיני העם למען יאמינו בד' ובעבדיו הצדיקים ולהורות לבנ"י את הדרך ילכו בה, כמו שמובא בס' שבחי הבעש"ט, וס' קהל חסידים באריכות מרכיני הבעש"ט

## הקדמת המחבר

זי"ע אע"פ שתורתו וקדושתו האיר ע"פ תבל, מכ"מ למען לא ידח ממנו נדח הראה נפלאות והשתנות הטבע, להשריש אמונת השם בלבם אשר הי' או רפוי בידם, ואחר הסתלקותו מלאו אחריו תלמידיו הקדושים והראו נפלאות אבל הי' זעמ נגד הנפלאות הרבים שהראה רבם הק', עד התגלות אור קדושת הרבי ר' אלימלך זצ"ל מליוענסק בעולם, אשר הראה גי"כ נפלאות הרבה עד אין חקר ומשך לב המון עם לעבודת הש"ת כל ימי חיותו, ולאחר הסתלקותו שוב נתמעטו המופתים, עד שנתגלה אור האי סבא קדישא מרן הרבי ר' ישכר בער זצ"ל מראדאשיץ בעולם, ונתחדשו המופתים הנגלים אשר נהרו אליו מכל קצוי ארץ לקבל ממנו ברכתו, גם הרבה מאומות העולם אף ממקומות רחוקים פנו אליו בעת צרותם ונחלצו ממצר, אשר הרבה פעמים נתקדש שם שמים בעולם, ונתגלגלו ע"י טובות הרבה לאחב"י יושבי כפרים הדרים בין הפריצים אשר הי' שונאי ישראל, וסבלו מהם צרות הרבה ונהפכו הרבה מהם לאוהבי ישראל, כי בעת שפנו אליו בעת צרותם, הוכרחו מתחלה להבטיח לו שלא ירע עוד להיהודים הדרים אצלם מעתה, וגם הרבה המון עם מאחב"י, שהי' משוקעים בתאות עוה"ז ואשר זיק היהדות כבר נכבה אצלם, נפח בהם רוח היהדות והחזירן בתשובה בעת פנו אליו לישועה וגם הרבה משומדים אשר לא הכירו אותם שום איש שנשתמדו ר"ל, הוא הקדוש גילה קלו"ס תכף בכואם לקבל פני קדשו, והזחיר אותם בנערה שאם לא יחזרו לדת ישראל יעשה מהם גל של עצמות, והוציאם מעומק הקליפות ר"ל, ונתגוירו ונעשו בעלי תשובה באמת כי לא רק החסידים ובעלי מדריגות לבד הי' להם מקום אצלו, אלא אפי' המון עם גי"כ מצאו מנוח במקום קדשו להראות כי לא ידח ממנו נדח, עד שפ"א שאל אותו תלמידו הקדוש אדמו"ר התפארת שלמה זצ"ל מראדאמסק, למה לכם המופתים שאתם מראים להמון עם הלא יותר טוב הי' ללמד לאברכים הצמאים לדבר ד' דרך בחסידות, והשיב לו מרן הסבא קדישא מראדאשיץ, כי הוא נשלח לעולם הזה לפרסם אלקותו ית"ש בעולם (מובא בס' עמרת שלמה), וזא באתי הנה לשבח ולפאר שמו הקדוש, כי מי יתוש כמוני לבא אחרי השמש בצהרים להלל אורה ומי בדורנו בכלל להעריך גודל עוצם קדושתו, וזהלל את אור שבעת הימים מי יוכל למלל עוצם עבודתו הקדושה בתמימות שהתענה הרבה ימים ושבעות מנדל במחוננו החזק בהש"ת שאם ירצה שישאר בחיים לא יעזבהו, אפי' אם לא יגיד ויספר לשום נברא את גודל לחצו זו דוחק רעב ר"ל, ומיום הולדו עד יום פטירתו לא התנצל לפני שום ב"א אף שהגיע כ"פ לכלות הנפש, עד שהקב"ה בעצמו ריחם עליו, שנתן בלבות בני"ו שירחמו עליו, והם תבעו אותו שיקח מהם בהלואה כסף להסיר רעבון ביתו, אך באתי לרשום פה המעט מזעיר מה שקבלתי מאנשים נאמנים ששמעו בעצמם מצדיקי קדושי ארץ שהסתופפו בצ"ק הסבא קדישא מראדאשיץ ועיניהם ראו גודל קדושתו וגודל הנפלאות ונוראות שהפליא לעשות לעיני כל ולא כסיפורי זמננו שהרבה מהם בדוים וגוומאות משונות, ולא כן אני רק רובם ככולם מה ששמעתי וקבלתי ממקורים נאמנים, ויש דברים שנכפלו איזה פעמים הוא מחמת ששמעתי בכמה אופנים, ומחביבות הדבר הצגתי גם בנוסחא השני, והבוחזר יבחר, גם אחלה פני הקורא אולי ימצא איזה דבר ששמע או ראה אותו דבר בשם צדיק פלוני, אל יאשים אותי, מחמת ב' מעמים. הא' (כמו ששמעתי כתבתי. הב') כי הרבה דברים נמצאו שאמרו איזו צדיקים באופן אחד, והרבה פעמים בין הלומדים

שכווננו דעתם לדעת הראשונים ואם ח"ו שנית כאיוה מקומות ד' הטוב יכפר בעדי כמאמר דוד המלך ע"ה שניאות מי יבין כו' ואני תפלה לאל חי שיהי' כוונתי רצוי' ואזכה להיות ממזכי הרבים, וזכות זקני האי סבא קדישא מראדאשיץ וכל הצדיקים הקדושים המובאים בספר הזה יעמד לי שאזכה לבנים וב"ב עוסקים בתורה ומצות לשטה ולישב באהלה של תורה ולהיות מעובדי השי"ת כאמת ובלב טהור בברה"ש מתוך רחבה ונחת, וגם לב"ב יחי' בבריאות השלימות ונחת, והשי"ת יעזר לאמי תחי' בבריאות השלימות ונחת מכיו"ח יחי' וגם לכל המתנדבים על הספר, והקונים הספר הזה שיושעו בכל משאלות לבכם לטובה בבני חיי ומווני רוחא ושפע ברכה והצלחה ונוכה כלנו בטהרה לראות בנחמות ציון וירושלים בב"א.

## הצעיר ראובן חיים אלכסנדר בן

לאבי הרה"ח המופלג כו' מו"ה יוסף יהודא ז"ל (נפטר בימי עלומיו שנת תר"ס א' מנחם אב) בן הר' החסיד הנלהב המופלג בתורה ויראה המפורסם לשם ולתהלה כו' מו"ה ר' יעקב זאב ז"ל מואלאשיץ אשר הי' מפורסם בפ"כ ר' יעקל חסיד, וכל יודעיו ומכיריו חורדים לקראת שמו וזכרו וכלם הכירו אותו לחסיד אמתי, ואף כי עסק במסחר לא הפריע אותו מעבודתו הקדושה במס"ג, בכל מקום בואו, כי הי' דרכו לרוב לנסוע לעיר ברעסלא (מדינת פרייסין) אשר הי' אז חוק ונימוס שבעיר הנ"ל לא הי' רשאים להתפלל בקול רם השומר או איש אחר עבר על החק הזה אזי ענשו כ"ה מרק ולפעמים יותר אשר הי' אז סכום גדול, אבל זקני הנ"ל זצ"ל, אף כי שמר עצמו בתחלת תפלתו, מבלי להצטרך לתת כספו לזרים, אבל באמצע תפלתו בהתלהבות עצום מאד בהתחמם לבו בקרבו לעבודתו ית"ש, לא יכול בשו"א לעצור עצמו, עד שנשמע קולו, גם ברחוב, והוכרה בכ"פ היותו בברעסלא לשלם השטראף כ"ה מרק, והיהודים מעיר ברעסלא הכירו אותו והחזיקו אותו לצדיק אמתי והאמינו בדבריו, וחורדים לשמו ולזכרו וכבדוהו מאד, ועסק תמיד במצות הכנסת כלות עניות, ולהבין גדוניה עבור עניים מכובדים מכיסו כי הי' עשיר גדול, והי' מקורב מאד אצל הרה"ק ר' קלמן זצ"ל מניישטאדט והשתעשע עמו תמיד, ואם אפשר משבתו אצרך לעשות ספר מיוחד ואכמ"ל, תנצב"ה.

לאמי הרבנית הצדקת המשכלת כו' מרת גיטל נעכא תחי' לאוי"ט, בת אדמו"ר הרה"צ כו' מרן ר' אשר אנשיל זצ"ל מלאדו, תתן אדמו"ר הרה"ק המפורסם כו' מרן ר' הלל זצ"ל מראדאשיץ בן הגה"ק כו' מרן ר' יצחק זצ"ל אבד"ק ראדאשיץ בן הקדוש עליון הצנע לכת כו' מרן ר' לייזר זצ"ל נכד הנאוה"ק רבינו בעהמח"ס פנים מאירות זצ"ל, ותתן רבינו קודש הקדשים רשכבה"ג כו' מרן הרבי ר' ישכר בער זצ"ל מראדאשיץ יע"א.

## מ ו ד ע ה

כאשר בדעתי אם ירצה השם להו"ל ח"ב נפלאות הסבא קדישא, וגם ס' בית הלל" מנכדו אדמו"ר הק' מרן ר' הלל זצ"ל מראדאשיץ ע"כ אבקש מאחב"י לסייע לי, הן בהודעת ענינים מהם, והן בשכר הדפסה כדי להו"ל במהרה. הומוסדר.